
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN aPREȘEDINTE DSTOZIȚIA LL CEZ

din E 2025

privind delegarea coordonării unor compartimente din aparatul de specialitate, precum şi a unor
servicii şi instituţii publice din subordinea Consiliului Judeţean Sălaj, către vicepreşedinţi şi

secretarul general al judeţului

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr. 5507 din 12.02.2025 al Direcţiei juridice şi administraţie locală;
- prevederile art. 190 alin. (3) coroborate cu prevederile art. 191 alin. 6 lit. e) şi ale art. 191

alin. (7) raportate la prevederile art. 157 din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr.
57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:
Art. 1. Delegarea atribuțiilor de coordonare a unor compartimente din aparatul de specialitate al

Consiliului Judeţean Sălaj, după cum urmează:
VICEPREŞEDINTE CRIȘAN IOAN ADRIAN:

- Direcţia patrimoniu.
VICEPREŞEDINTE SZILĂGYI ROBERT-ISTVÂN:

- Direcţia investiţii şi programe publice.
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI:
- Direcţia juridică şi administrație locală.
Art. 2. Delegarea atribuţiilor de coordonare a unor servicii şi instituţii publice din subordinea

Consiliului Judeţean Sălaj, după cum urmează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI:
- Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj;
- Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor Sălaj.
Art. 3. Pentru îndeplinirea atribuţiilor ce le-au fost delegate prin prezenta dispoziţie,

vicepreşedinții consiliului judeţean şi secretarul general al judeţului au dreptul să solicite informații şi
compartimentelor din aparatul de specialitate pe care nu le coordonează, fără, însă, a putea dispune în
mod direct în sarcina acestora.

Art. 4. Cu data prezenteiîşi încetează aplicabilitatea orice dispoziţii contrare.
Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredințează:
-  Vicepreşedinţii Consiliului judeţean;
- Secretarul general al judeţului.
Art. 6. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Preşedintele Consiliului județean;
-  Vicepreşedinții Consiliului judeţean;
- Secretarul general al judeţului;
- Direcţiile şi instituțiile prevăzute la art. 1 şi 2.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălajanu
Cosmin-Radu Vlaicu


